Naturfreundejugend Brandenburg

im NaturFreunde Landesverband Brandenburg e.V. Schulstraße 9, 14482 Potsdam 0331 5813 220 brandenburg.naturfreundejugend.de

Name:

Name:



NaturFreunde Brandenburg - ich bin dabei!

Ich möchte Direktmitglied im NaturFreunde Landesverband Brandenburg e.V. werden. Ich werde zugleich Mitglied des Bundesverbandes und bei der NaturFreunde Internationale. Mir ist bewusst, dass Stimmrechte nur Mitgliedern von Orts- und Regionalgruppen vorbehalten sind, eine Ausnahme bis zum vollendeten 26. Lebensjahr bildet die Landesjugendkonferenz. Ich verpflichte mich mit dem Beitritt der Satzung des Landesverbandes (https://www.naturfreundebrandenburg.de/naturfreunde-landesverband-

<u>brandenburg/satzung.html</u>), die Richtlinien sowie die Beschlüsse der Landesverbandsversammlung, des Landesvorstandes und des Bundeskongresses anzuerkennen.

Mit meiner Direktmitgliedschaft möchte ich explizit die Naturfreundejugend Brandenburg unterstützen.

Mitgliedsbeitrag	Jährlicher Mindestbetrag Stand 2024
○ Einzelmitglied bis 26 Jahre 🗑 👩 👨	27,50 €
Einzelmitglied ab 27 Jahre 🝰 🔬 🧓 einschließlich Kindern bis zum vollendeten 26. Lebensja	45 €
Familienmitgliedschaft Remilienmitgliedschaft Remilienmitgliedschaft	57,50 €
Solidarische Mitgliedschaft freiwilliger Beitrag über den oben angekreuzten hinaus	+€
Persönliche Angaben	
Vorname:	Nachname:
Straße Hausnummer:	
PLZ Wohnort:	
Geburtsdatum:	Eintrittsjahr
Telefon:	E-Mail:
Ich interessiere mich für:	
Weitere Familienmitglieder	
Name:	Geburtsdatum:

Geburtsdatum:

Geburtsdatum:

Hinweise zur Datenverwendung und Informationen zum Datenschutz

Wir informieren Sie darüber, dass die von Ihnen in diesem Mitgliedsantrag angegebenen personenbezogenen Daten auf Datenverarbeitungssystemen der Naturfreundejugend Brandenburg, der Landesgeschäftsstelle unseres NaturFreunde Landesverbands Brandenburg e.V. und der Bundesgeschäftsstelle der NaturFreunde Deutschlands e.V. gespeichert und für Zwecke der Mitgliederverwaltung und Vereinsorganisation der Naturfreundejugend Brandenburg, der Mitgliederverwaltung der NaturFreunde Land Brandenburg e.V. und der NaturFreunde Deutschlands e.V. (z.B. Versand des Mitgliedsausweises) verarbeitet und genutzt werden.

Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung und -betreuung sowie Beitragsverwaltung werden Name, Vorname, Adresse und Geburtsdatum sowie ggf. die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO. Eine Übermittlung Ihrer Daten an Dritte findet nur im Rahmen vertraglich abgesicherter Auftragsdatenverarbeitung (z. B. für den Versand der Mitgliederzeitschriften) statt.

Wir versichern, dass Ihre Daten vertraulich behandelt und nicht an Außenstehende weitergegeben werden. Zugriff auf die Daten haben in der Naturfreundejugend Brandenburg ausschließlich Beauftragte der Gruppe und in der Landesgeschäftsstelle und Bundesgeschäftsstelle ausschließlich Mitarbeiter*innen, die diese Daten für die Erledigung der ihnen übertragenen Aufgaben benötigen und die sich zur Verschwiegenheit verpflichtet haben. Sie können jederzeit Auskunft über Ihre gespeicherten Daten erhalten und eine Korrektur verlangen. Sollten die gespeicherten Daten für die Verwaltung Ihrer Mitgliedschaft nicht erforderlich sein, können Sie auch jederzeit eine Sperrung, ggf. eine Löschung Ihrer Daten verlangen.

Mit meiner Unterschrift stimme(n) ich/wir der Verarbeitung meiner/unserer personenbezogenen Daten zu.

Ich möchte über den informiert werden:	Veranstaltungsnewsletter der	Regionalgruppe über aktuelle	Aktivitäten des Verbandes
	O Ja	O Nein	
	NaturFreunden Deutschlands, ung (<u>https://www.naturfreunde ml</u>) bei:	, ,	3

Unterschrift (bei Minderjährigen gesetl. Vertreter*in)

Zahlungsweise Dauerüberweisung

Ort, Datum

O Ja

Ich überweise für dieses Jahr den Mitgliedsbeitrag auf das folgende Konto und richte ab kommendem Jahr eine Dauerüberweisung für die 1. KW im Januar ein.

Kontoverbindung: Naturfreundejugend Brandenburg | IBAN: DE03 1605 0000 3517 0074 89 | Stichwort: MBT + Name